
Contacto

Teléfono +34 971547291
Correo Electrónico emsa@alcudia.net

Dirección Postal

Calle Albellons nº 2-2 piso
(07400) Alcudia España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 195/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Serveis d'Alcudia SAU
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alcudia.net/Emsa/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zxSrAQCFM6kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de hamacas para el servicio de explotación de playas del TM de Alcúdia

Adquisición de hamacas para el servicio de explotación de playas del TM de AlcúdiaDescripción 
Valor estimado del contrato 270.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: La entrega del producto deberá llevarse a cabo, como máximo en 15 días. Puede ser objeto de mejora
en la oferta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

PRIMER.- Adjudicar a la mercantil TECNO SOLEY, S.L. el contracte de
subministrament d’hamaques per al servei de platges d’Alcúdia, per un import
de 116,62 € + 24,49 € d’IVA, tot acceptant i essent exigibles els compromisos
de millora oferts per l’empresa d’acord amb la seva oferta tècnica, consistents
en la rebaixa del termini de lliurament a 7 dies des de la data de signatura del
contracte.

https://www.alcudia.net/Emsa/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zxSrAQCFM6kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 270.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 270.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

SEGON.- Notificar la present resolució a l’adjudicatària, tot requerint-la per tal
que una vegada transcorregut el termini de 15 dies hàbils a què es refereix l’
article 153.3 de la LCSP, procedeixi a la signatura del contracte. Notificar, així
mateix, a la resta de licitadores la present resolució.
TERCER.- Ordenar la publicació de la formalització del contracte en el perfil del
contractant d’EMSA, S.A.U. allotjat a la Plataforma de Contractació de l’Estat,
després de remetre-la a la publicació al DOUE.
QUART.- Ordenar la publicació de la present resolució en el perfil del
contractant d’EMSA, S.A.U., allotjat a la Plataforma de Contractació de l’Estat,
així com remetre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNO SOLEY, S.L.
NIF B07268741
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LICORERS 29A
(07141) MARRATXI España

Contacto

Teléfono +034 971604318
Correo Electrónico comercial@tecnosoley.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.700 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta prestada, en función del mayor número de hamacas a servir según precio unitario ofrecido, y
considerando la valoració de los criterios de adjudicación previstos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Tras los 15 días de la notificación de la adjudicación (153 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed7fad81-b7fc-44bb-bf91-477337269b8f


Lugar

despacho de Gerencia de EMSA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Importe 13.500 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contratuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada, con diversos criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

despacho de Gerencia de EMSA

Dirección Postal

c/Albellons, 2
(07400) Alcudia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Gerencia de EMSA

Dirección Postal

Albellons, 2, 2a pl
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 1, y en su caso, del
sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 1, y en su caso, sobre 2

c/Albellons, 2
(07400) Alcudia España

El día 19/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyCuB1rmhmM3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyCuB1rmhmM3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344407-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013998400 |  2024-000889457 | Fri, 16 Aug 2024 13:25:10:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65073880443306881029501152123683901341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344407-2024:TEXT:ES:HTML

